

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH



Komandor Stanisław Mieszkowski

W dniu 1 marca 2021 roku nasz Kraj obchodzi Narodowy Dzień Pamięci Wyklętych. W ten sposób społeczeństwo polskie oddaje hołd Żołnierzom Niezłomnym, którzy kierowali się zasadami zawartymi w słowach **BÓG HONOR i OJCZYŻYNA**. Liga Morska i Rzeczna wspomina postać komandora Stanisława Mieszkowskiego, który pełnił funkcję członka Rady Głównej Ligi Morskiej do grudnia 1952 roku, kiedy to władze komunistyczne wydały wyrok śmierci na komandora, a następnie wyrok ten wykonano na terenie więzienia w Mokotowie.

Pogrzebany w zbiorowej mogile na cmentarzu powązkowskim w Warszawie. Dzięki zabiegom Instytutu Pamięci Narodowej ciało odnaleziono dopiero w 2011 roku. Uroczystości pogrzebowe z honorami wojskowymi odbyły się w 2017 roku. Bogaty życiorys komandora Stanisława Mieszkowskiego zaczyna się służbą w Armii Polskiej na Wschodzie. Będąc ochotnikiem brał udział w wojnie polsko – bolszewickiej w szeregach 1 pułku piechoty.

Po ukończeniu Oficerskiej Szkoły Marynarki Wojennej w Toruniu 10 września 1920 roku, Prezydent RP Ignacy Mościcki mianował go podporucznikiem w korpusie oficerów marynarki wojennej (korpus morski).

Pełnił służbę na ORP „Willia”, ORP „Podhalanin”, ORP „Mazur”, ORP „Burza”, ORP „Generał Haller”, ORP „Ślązak”, ORP „Błyskawica”, ORP „Grom”.

Po kapitulacji Helu dostał się do niewoli niemieckiej w Oflagu XVIII B Waldenbergu.

Po wojnie powrócił w szeregi Marynarki Wojennej. Pełnił funkcję kapitana w 1947 roku w Kopalni Węgla Kamiennego w Kołobrzegu. Pracował w Oficerskiej Szkole Marynarki Wojennej na Oksywiu, gdzie był dyrektorem naukowym Wydziału Morskiego.

Od 6 marca 1947 roku pełnił funkcję Szefa Sztabu Głównego Marynarki Wojennej. W 1949 roku objął stanowisko zastępcy dowódcy Marynarki Wojennej do spraw

„imperializm amerykański” czy też brak woli na potępienie „odchyleń sanacyjnych endeckich” i „elementów reakcyjnych”.

W dniu 22 stycznia 2016 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda pośmiertnie mianował komandora Stanisława Mieszkowskiego kontradmirałem. Mogiła kontradmirała Stanisława Mieszkowskiego znajduje się na Cmentarzu Męczenników Wojennej w Gdyni – Oksywiu w Kwaterze Pamięci.

**Wspominamy Żołnierzy Wyklętych, oddając im należny hold.
Cześć i chwała Bohaterom.**

Liga Morska i Rieczna

Zarząd Klubu „Bractwo W